生态环境部门审批意见

                    奉环建表[2019]180号
华璞微电子科技（宁波）有限公司：
你单位报送的《申请报告》、《华璞微电子科技（宁波）有限公司年产22600吨专用材料生产项目环境影响报告表》收悉，经研究，批复如下：
一、该项目位于宁波市奉化区西坞街道东畈路14号，总投资88.31万元，年产22600吨专用材料（显影液、清洗剂）。项目主要生产工艺：1、超纯水：原水（自来水）-RO反渗透-纯水罐-EDI-超纯水罐；2、显影液：（ 48%KOH溶液+超纯水+YZ1100）-混合罐-成品罐-过滤器-桶包装/槽车；3、碱性清洗剂：（ 48%KOH溶液+超纯水+AMJLANDF-30+碳酸钾+硅酸钠）-混合罐-过滤器-桶包装；4、酸性清洗剂：（柠檬酸+超纯水）-混合罐-过滤器-桶包装；。经我局审查，原则同意报告表结论和报告表提出的污染防治措施，经批复后的环境影响报告表可以作为本项目建设和日常运行管理的环境保护依据。如有重大变化，须按法定程序重新报批。自批准之日起超过5年方决定该项目开工建设的，其环评文件应报我局重新审核。
二、在项目建设过程中和建成运行后应做到以下几点：
1、根据环评报告计算分析，本项目不设食宿。须雨污分流，生活废水经化粪池预处理，达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)中的三级标准后纳管，其中氨氮、总磷执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关标准。项目废水最终由奉化城区污水处理厂处理并达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级A标准后排放。制纯水浓水纳入市政雨水管网。
2、合理布局，合理安排生产时间，采用低噪声设备，加强设备维护和管理，采取隔声降噪防震减震等有效措施。夜间不生产，昼间厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的3类标准，并确保噪声不扰民。
3、按规范做好固体废物的收集处置工作。废滤芯和滤袋、清洗废液均属于危险废物，根据《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）相关规定要求，在厂区内暂存时，应注意封闭管理，并委托有资质的专业单位回收处理；废原料包装袋经收集后由物资公司回收综合利用；办公生活垃圾分类收集后，委托环卫部门及时清运处置。
三、项目建设应严格执行环保“三同时”制度，落实环境保护投资概算，组织实施环境保护对策措施，建设项目竣工后，你单位应当按规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，并依法向社会公开，不得弄虚作假，经验收合格，方可投入生产。
经办人：                签批人：
             　　                                      （公    章）
                                                     年     月     日

宁波市生态环境局奉化分局
建设项目环评批复文件送达回执单
	送达机关
	宁波市生态环境局奉化分局

	送达文书名称及文号
	年产22600吨专用材料生产项目
环境影响报告表（奉环建表[2019]180号）

	送达地点
	奉化区行政服务中心环保局窗口

	送达人

	送达时间

	受送达单位
	华璞微电子科技（宁波）有限公司

	收件人

	收件时间

	送达文书内容是否已全部阅知

	备注